
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DELLA P.F. RISORSE UMANE E FORMAZIONE

##numero_data##

Oggetto:  Rettifica decreto n. 17/RUM del 20/02/2020 - Ammissione dei candidati alla selezione 
per la formazione dell’elenco regionale degli idonei al conferimento degli incarichi di 
Direttore Sanitario degli Enti del SSR.

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto, dal quale si rileva la 
necessità di adottare il presente atto;

VISTO l’articolo 16 bis della Legge Regionale 15 ottobre 2001, n. 20 e s.m.i.; 

DECRETA

1. di  attestare la regolarità formale delle domande presentate dai candidati  sigg.  Maurizio 
Andreatti e d  Ottavio Alessandro Nicastro  in applicazione dell ’art.  4  dell’avviso indetto con 
decreto n. 6 6 /RUM del 17/12/2019 e di  ammetter li  alla selezione   per l a formazione 
d ell’elenco regionale degli idonei al conferimento d ell’incarico di Direttore  Sanitario   degli 
Enti del Servizio Sanitario Regionale delle Marche ;

2. di  rettificare il decreto RUM n. 17 del 2 0 /2/2020 integrando l’elenco degli ammessi con i 
nominativi dei candidati di cui al punto 1, come risulta nell’allegato A parte integrante e 
sostanziale del presente decreto;

3. di pubblicare il presente decreto sul sito istituzionale della Regione Marche   
www.regione.marche.it nella Sezione Amministrazione trasparente alla voce bandi di 
concorso – Altri avvisi di selezione pubblica (bandi scaduti).

Il presente decreto sarà pubblicato per estratto, compres i   gli  allegat i , sul Bollettino Ufficiale 
della Regione Marche.
Il sottoscritto dichiara, ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 445/2000, che in relazione al presente 
provvedimento non si trova in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi 
dell’art. 6bis della L. 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013 e della DGR 64/2014. 
Si attesta  inoltre  che dal presente decreto non deriva, né può derivare, un impegno di spesa a 
carico della Regione.

                Il dirigente della P.F.

                        (Dott. Rodolfo Pasquini)
Documento informatico firmato digitalmente 

http://www.regione.marche.it


2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Con Decreto n. 6 6 /RUM del 17/12/2019 veniva indetto l’avviso pubblico per la formazione 

dell’elenco regionale degli idonei al conferimento degli incarichi di Direttore  sanitario  degli Enti 

del Servizio Sanitario Regionale (ASUR, A.O.U. Ospedali Riuniti di Ancona, A.O. Ospedali 

Riuniti Marche Nord ed INRCA).

L’art.  4  dell’avviso di selezione prevede che “ La P.F. Risorse Umane e Formazione del 
Servizio Sanità provvede alla verifica in ordine: 
1. alla regolarità formale delle domande;  
2. al non intervenuto compimento del 65esimo anno di età;
Il Dirigente della P.F. Risorse Umane e Formazione del Servizio Sanità con proprio decreto 
provvede alla formulazione di un elenco di ammessi alla selezione. Tale decreto è trasmesso 
alla Commissione di cui al successivo art. 5. Ai candidati esclusi dall’elenco sarà fornita 
specifica comunicazione in merito”.
Con decreto RUM  n. 17 del  2 0 /2/2020 è stata attestata  la regolarità formale di n. 47 domande 
presentate dai candidati in applicazione dell’art. 4  sopracitato ,   che  sono  stati ammessi alla 
selezione per la formazione dell’elenco regionale degli idonei al conferimento dell’incarico di 
Direttore Sanitario degli Enti del Servizio Sanitario Regionale delle Marche.
Per mero errore materiale non venivano assegnate  al protocollo della  P.F. Risorse Umane e 
Formazione n. 2  domande  dei  sigg.ri   Maurizio Andreatti ed Ottavio Alessandro Nicastro    
pervenute via pec nei termini previsti dall’avviso di selezione (20 gennaio ore 14).
Espletata l’istruttoria preliminare  ai sensi dell’art. 4 dell’Avviso  dell e   n.  2 domande pervenute 
con il presente decreto si propone :
1. di attestare la regolarità formale delle domande presentate dai candidati sigg. Maurizio 

Andreatti e Ottavio Alessandro Nicastro in applicazione dell’art. 4 dell’avviso indetto con 
decreto n. 66/RUM del 17/12/2019 e di ammetterli alla selezione per la formazione 
dell’elenco regionale degli idonei al conferimento dell’incarico di Direttore Sanitario degli 
Enti del Servizio Sanitario Regionale delle Marche;

2. di rettificare il decreto RUM n. 17 del 2 0 /2/2020 integrando l’elenco degli ammessi con i 
nominativi dei candidati di cui al punto 1, come risulta nell’allegato A parte integrante e 
sostanziale del presente decreto;

3. di pubblicare il presente decreto sul sito istituzionale della Regione Marche   
www.regione.marche.it nella Sezione Amministrazione trasparente alla voce bandi di 
concorso – Altri avvisi di selezione pubblica (bandi scaduti).

Il presente decreto sarà pubblicato per estratto, compres i   gli  allegat i , sul Bollettino Ufficiale 
della Regione Marche.
Si attesta che dal presente decreto non deriva, né può derivare, un impegno di spesa a carico 
della Regione.
Il sottoscritto, in relazione al presente provvedimento, dichiara, ai sensi dell’art. 47 DPR 
445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 
6 bis della L. 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013 e della DGR 64/2014. 

              Il Responsabile del procedimento
             ( Dott.ssa Paola Maurizi  )

                Documento informatico firmato digitalmente

http://www.regione.marche.it


3

ALLEGATI

Allegato A: Elenco candidati ammessi.

 


	NumeroDataRep: n. 20 del 05 marzo 2020
		contact.01
	2020-03-05T11:58:38+0100
	location.01
	Paola Maurizi
	reason.01


		RODOLFO PASQUINI




